JOC ジュニアオリンピックカップ 第44回全日本ジュニアバドミントン選手権大会要項

- 1 主 催 公益財団法人日本バドミントン協会
- 2 主 管 北海道バドミントン協会・釧根地区バドミントン協会
- 3 後 援 公益財団法人日本オリンピック委員会・北海道・北海道教育委員会 公益財団法人北海道スポーツ協会・釧路市・釧路市教育委員会 一般財団法人釧路市スポーツ協会・釧路町・釧路町教育委員会 特定非営利活動法人釧路町スポーツ協会
- 4 助 成 公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団 公益財団法人ミズノスポーツ振興財団
- 5 特別協賛社 ノアインドアステージ株式会社
- 6 期 日 令和7年9月12日(金)~15日(月·祝)

9月12日(金) 15時00分 代表者会議(ウインドヒルくしろスーパーアリーナ)

16時00分 開会式(ウインドヒルくしろスーパーアリーナ)

9月13日(土) 9時30分 競技開始

9月14日(日) 9時30分 競技開始

9月15日(月·祝) 9時30分 競技開始

13時30分 競技終了予定

14時00分 閉会式

7 会 場 第1会場:ウインドヒルくしろスーパーアリーナ ※9月13日(土)~15日(月・祝)

〒085-0064 北海道釧路市広里 18 TeL0154-38-9800

第2会場:釧路町総合体育館 ※9月13日(土)

〒088-0605 北海道釧路郡釧路町別保原野 105-2 TeL0154-37-6665

- 8 種 目 (1)ジュニアの部 男女単・複
 - (2)ジュニア新人の部 男女単
- 9 競技規則 令和7年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認審判員規程による。
- 10 競技方法 各種目ともトーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。

- 11 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定·審査合格用器具及び令和7年度第1種検定合格シャトル を使用する。
- 12 参加資格 令和7年度(公財)日本バドミントン協会登録会員で、次に該当する者。 ただし、ジュニアの部とジュニア新人の部に兼ねて出場することはできない。
 - (1)ジュニアの部(開催年度に満18歳に達しない者)

単複を兼ねることができる。

- a 令和7年度全国高校総体男女単32位以内、複16位以内の者。 ただし、複の組み替えは認めない。
- b 令和6年度全国高校総体男女単8位以内、複4位以内の者。 ただし、複の組み替えは認めない。
- c 令和7年度全国中学校バドミントン大会男女単8位以内、複4位以内の者。 ただし、複の組み替えは認めない。
- d 令和6年度本大会(ジュニアの部)において次に該当した者。
 - ① 高等学校1年生で男女単8位以内、複4位以内の者。
 - ② 中学校3年生以下で男女単16位以内、複8位以内の者。 ただし、複の組み替えは認めない。
- e 各都道府県枠は男女各1単1複とする。 ただし、開催地枠は男女各2単2複とし、北海道は南北男女として1単1複とする。
- f(公財)日本バドミントン協会推薦者(別紙)
- (2)ジュニア新人の部
 - a 各都道府県の中学校の2年生以下(小学生を含む)で、所属都道府県協会長より推薦 を受けた男女2名とする。

ただし、開催地は男女4名までとし、北海道は南北として男女各2名とする。

- b 令和7年度全国小学生ABC大会のAの2位以内の者。
- c (公財)日本バドミントン協会推薦者(別紙)
- (3)日本国で出生し、引き続き国内に居住している者。
- 13 組 合 せ (公財)日本バドミントン協会指名のレフェリーもしくはデピュティーレフェリーの指示のもと、 別紙組合せ基準により、主管団体役員との間で厳正に執り行う。
- 14 参 加 料 1人1種目につき4,500円とする

参加料は、所属都道府県協会ごとに一括して申込み締切りまでに下記の口座に振り込むこと。

振	金融機関	空知信用金庫 本店 (店番 010)
込	口座番号	普通 1074470
先	口座名義	北海道バドミントン協会 理事長 下野 和義

15 申込締切日 令和7年8月26日(火)必着のこと。

16 申込書送付方法

所定の申込書に必要事項を入力してから印刷を3通取り各々を正·副·控として、正·副に各都道府県協会長の印を捺印の上、所属都道府県協会毎に一括して申込み締切日までに下記に送付すること なお、入力した「申込書(副)」のファイルも、電子メールにて大会事務局へ送付すること。

(ただし全国中学校バドミントン大会に於いて参加資格を得た者で、申込期限が迫っている場合は事前に電子メールでの申込みを受け付ける)電話、電報及びFAXによる申込みは受け付けない。

あわせて、日本バギミントン協会の会員登録システムから以下のデータも参加申込書と一緒に電子メールで送付すること。

- ・大会参加資格確認表(参加システム検索前データ)
- ・大会参加資格結果表(参加システム検索後データ)
- (正) 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 内 (公財)日本バドミントン協会事務局宛
- (副) 〒068-0025 北海道岩見沢市5条西13丁目20番地 下野 和義 気付 JOC ジュニアオリンピックカップ

第44回全日本ジュニアバドミントン選手権大会事務局 宛

Eメール : bado.shimono@gmail.com

17 表 彰 (1)ジュニアの部男女単優勝者にJOCカップ

及び(公財)日本バドミントン協会金メダル授与する。

- (2)ジュニアの部男女複優勝者に(公財)日本バギミントン協会カップ 及び(公財)日本バギミントン協会金メダルを授与する。
- (3)ジュニア新人の部男女単優勝者に(公財)日本バドミントン協会カップ 及び(公財)日本バドミントン協会金メダルを授与する。
- (4)各種目とも2位には(公財)日本バドミントン協会銀メダルを、3位には(公財)日本バドミントン協会銅メダルを授与する。
- (5)各種目とも1位~3位には、(公財)日本バドミントン協会賞状を授与する。

18 大会事務局

〒068-0025 北海道岩見沢市5条西13丁目20番地 下野 和義 気付

JOC シュニアオリンピックカップ

第44回全日本ジュニアバドミントン選手権大会事務局 宛

Eメール : bado.shimono@gmail.com

電 話 : 090-2693-8334 (担当 理事長 下野和義)

- 19 備 考 (1)試合時の服装は、(公財)日本バドミントン協会の審査合格品とする。 上衣の背面には、都道府県名又は所属名(学校名又はチーム名)を明瞭に明記するこ
 - と。 なお、文字列の大きさは大会運営規程第24条による。
 - (2)事故による応急処置は主催者が行いますが、一切の責任は負いません。 参加者は健康保険証(写)を持参すること。
 - (3)宿泊については、別紙(宿泊・弁当・交通のご案内)をご参照ください。
 - (4)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。
 - (5)新型コロナウイルス感染症等拡大防止策を行う場合は、大会HPで案内する。